
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIII N"l6r I FORTALEZA, r2 DE JULHO DE

ü** ü** **t

Estado do Ceará - prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Licitação - Tomada de Preço N' 06.005/2021-TP. A Pret'cirura Municipal de Apuiarés/

CE, através da Secretaria de Desenvolvimento úrbano e Infiaestrutura, pôr seu Presidente da CPL, toma prlblico_gue às 09:00 horas do dia 28 de julho de

Zo2l. nasala da Comissão de Licitação, localizada no Paço Municipal, situada na Avenida Gomes da Silva, nn 99, Centro - Apuiarés/CE, realizará.a licitação

na rrodalidade Tornada de preço,.ooío*" descrito no edital e séus anexos, visando a contrataçãô de serviço de roçada manual epatrolagem de estradas

vicinais em diversas localidadós do Municíp'io de Apuiarés-CE. O edital poderá ser lido e obtido no endereço eletrônico do portal de licitações do TCE/

CE https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores infort ,uçõ". nu sede da Comissão de Licitação. ou pelo e-mail: prnaapuiareslicita(lgmail.com, no horário de

08h00min às l2h00min. Presidente da CPL.

*+* *+r ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitaçio - Pregâo Eletrônico N' 01.05.07.2021 -PE. A Pregoeira Oficial da Prefeirura

Municipal de Cascavel toma público fara conhecimento dos interessados que realizarâ a licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o N"
0l .05.07.202 t - PE, do tipo Mànor Preço, tendo como objeto a aquisição de céstas básicas visando suprir as demandas da secretaria de saúde em atendimento

aos pacientes que f,azem parte do grupo do serviço de atençào especializada -SAE-lTS-AIDS do Município de Cascavel/CE, confomre projeto básico/termo

de ràferência óm unexo ào edital]o àdital disponível nos enderêços eletrônicos: wwrr,.bll.org.br e www.tce.ce.gov.br, com o prazo de Cadastramento das

Proposras aré o dia 23 de Julho de 2021 às 08:00min, abertura das propostas às 08: I 5min e a fase da disputa de lances às 09:00min (Horário de Brasíl ia).

Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (tl5) 3334-21140. Cascavel - Cearáo 08 de Julho de 2021. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira
Oficial.

*++ +t* ***
Estado do Ceará - Prefeíturt Munlcípal de TralrÍ - Avíso de Lícitaçâo. A Prefeitura Municipal de Trairi por através da Secretaria de Educaçâo por
intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico N" 2021.07.06.01PE, tipo Menor Preço, para
aquisição de material didático tais como liwos, destinados à alunos e professores da Rede de Ensino Infantil junto a Secretaria de Educação do Município
de Trairi/CE, dc acordo com o que detcmina a lcgislação vigentc, a realizar-se no sítio eletrônico www.bllcompras.org.br, iniciando o acolhimcntos das

propostas no dia '13 dejulho de 2021 às l6:00h, a abertura das propostas de preços será no dia 27 dejulho de 2021 às l0:00h. Procedimento licitatório
obedecerá ao disposto na Lei Federal n' 10.520/2002, Lei Federal n't1.666 de 2l dejuúo de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Cornissào de Licitação, na Av. Miguel Pinto Ferreira, 356 - Planalto Norte

- TrairirCE, bem como nos sítios eletrônicos www.bllcompras.org.br, https:/llicitacoes.tce.ce.gor'.br, http:// http:/iwww.trairi.ce.gov.brr. Trairi/CE 08 de
julho de 2021, Romório Cavalcante Moreira - Pregoeiro(a).

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Penteeoste - Retificação do Resultado de Habilitaçâo, O Municipio de Pentecoste, por meio da Conrissào
Pcrmancnte dc Licitaçào. toma público a retificação do rcsultado dojulgamcnto da fase dc habilítação da licitação na modalidadc Tomada dc Preços n'
2021.05.13.27-TP-ADM, cujo objeto é a contratação de serv'iços de engenharia para construçào da Praça Bela Vista no Bairro Vila Nova e construçào de
Praça no Bairro Barreiros na Sede do Município de Pentecoste. No aviso de resultado de Habilitaçào veiculado no dia 06 de julho de 2021 , fica excluído
o seguinte: "Caso não haja interposição de recurso os envelopes propostas de preços serão abertos no dia I 2 de rnarço de 2O21 , às 09:00 horas na sala da
comissào de licitações". Segue inalteradas as demais informações. Maiores informações na Sala da Comissào de Licitações. Pentecoste (CE), 08 de julho
de 202t. Iüna Kaglla Bezerra de Almeida - Presldente da Comissão de Licitação.

*** r** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N'2021.07.09,I. A Pregoeira Oficial do Murricípio
de Quixclô/CE, torna público, quc será realizado Ccrtamc Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objcto: Aquisição dc cquipamcntos c matcriais
peÍtnanentes, destjnados a informatização das Unjdades Básjcas de Saúde (UBS), junto a Secretaria de Saúde do Município de Quixelô/CE. Início de
acolhimento das propostas: 13 de Julho de 2021 às 17:00 horas, Abertura das propostas: 23 de Julho de 2021 às 09:00 horas, Inicio da sessão de disputa de
preços: 23 de Julho «le 202 I às 1 0:00 horas, através do site bllcornpras.com. Os interessados poderào obter o texto integral do Edital através dos endereços

_ cletrônicos: bllcompras.com e www.tce.cc.gov.br. Informaçõcs pclo tclcfonc: (88) 3579-1210. Quixelô/CE, 09 de Julho de 2021. Francisca Raquel de

^ Ollveira - Pregoeira OÍicial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolândia - Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de
Administraçâo e Finanças. Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregào Eletrônico Para Registro de Preços N" PMH-050721-
PERPO I . Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de derivados de petróleo, Íiltros e óleos lubrillcantes de motores de veículos destinados
a suprir as necessidades das Secretal-ias Contratantes do Municipio de HidrolândiatCE. Local de Acesso ao Edital: Sede da Prefeitura Municipal - Avenida
Luiz Camelo Sobrinho, n'. 640, Centro, CEP: 62.270-000,.Hidrolândia-CE; www.bbrnnetlicitacoes.com.br; https:,'rwww.hidrolandia.ce.gov.bnlicitacao.
php; hnps://licitacoes.tcc.ce.gov.br. Funcionamento do Órgào: Scgunda à Scxta de 07h30m às l3h00m - Local dc Realizaçào da Llcitaçào: www.
bbmnetlicitacoes.com.br. Data de Abernra: 23107 2021 - Horário: 08h00m. Pregoelro: Raimundo Rodrigues de Oliveira.

Ectrdo do Cearó - Prefelturs Municipel de Morrlnhos. O Pregoeiro do Município de Morrinhos, toma público para conhecinrento dos interessados, que
encontra-se Aberta para Cadastramento de Propostas de Preços e documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N' I 207.01/202 I , que
será realizado no dia 23 de Julho de202l, às 08h30min, (Horário de Brasília) no Portal: www.bllcompras.org.br, conforme especificado no Edital, corn
o seguinte Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisiçào de equiparnentos de proteção individual destinados a atender as necessidades da
Secretaria de Educação, Cultura e Desporto e Secretaria de Assistência Social do Municipio de Morrinhos - CE, o qual encontra-se na íntegra no Conrissão
dc Licitação, no endercço eletrônico acima, bem como sitc: municipios.tce.ce.gov.brllicitacoes/. Morrinhos - Ce, l2 de Julho de202l. Jorge Luiz da
Rocha - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Homologação - Tomada de Preços n'2021.04.20,7, Objeto: Contrataçào dc cmprcsa
de engenharia apta a realizar os sen'iços do saldo remanescente da implantação de melhorias habitacionais para controle da doença de chagas, no Município
de Granjeiro/CE, conforme convênio n" 1303/07, firmado entre o Municipio e a FIINASA, conforme especificaçôes apresentadas no Edital Convocatório.
Licitante Vencedor: FCS Construções e Serviços LTDA, totalizando sua proposta no valor de R$ 360.423,47 (trezentos e sessenta mil quatrocentos e vinte
c três rcais c quarcnta c sete centavos), de conformidadc com o Mapa Comparativo de Prcços acostado aos autos. Homologo a presente Licitação na fomra
da Lei n'E.66ó/93 - Cícera Aderilma Soares Fernandes - Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal <le Saúde. Data da Homologação: 09 dejulho
de202l.

.â
FSC

lflsTo

FSC',C12t031

*** **+ ***
PARAIPABA GERAÇÀo nF ENERGIA S.A. Toma público quc rcccbcu da sgp1ryen0e1qrl Eltldlll 9qY:l: Amaicntc - SEMACE a Renovação da

LICENÇA DE INSTALAÇÃo r opeReÇÃo n" z4lzozt - brcop para A cÉNTRAL CERADoRA EOLICA - cGE PARAIPABA II, localizada no

Áoni.ip'io a. nrraipaba, na LScALIDADE DA FAZENDA MARTTNS; sN - 62685000. com validade de 2010512027 . Foi determinado o cumprimento das

exigênàias contidai nas Normas e Inshuções de Licenciamento da SEMACE

106

CE, através da Secretaria de Saúde, por seu torna público que às 09:00 horas do dia 23 de 2021.
rcalizará a

projeto com

Convênio FLINASA N'CV 'licitacoes.tce.

l2h00min. Pregoeiro.



,à

o

o
o

N

Nro
@

No
oE
ôÉ

oE

õôô
À

E

o

oo
I

I
Eo

op
o
6
o

I
§
P
0-

oE
og
0
Êt
=

o

"@
ãe

6.8

óE

âÊ
sií
33
§o

Í

(

I

I

I
(

(

f
ú
ct(
0t

oc
ec!
o
o

oc
o

o
0E
6,Ê
0
.go
o
!
6
oo

o!

z

Ê
ê§

4
I
oo
@o
cv
o
a
À
oç
o'

!o
o
o!
o
EoÉ
ô

ô'
'8.

ô
a
G

oE

o

o

Er
o!
o
B
o
'o

ô5

u
ô
o

Ep
ErÀ
d!
o

!
7

o.
E
G
o
Po
o
G

Eo
E
E
o
E
o
§'
.9
e

o
E
§;
Iô
À
o
!

c
.a6o
É,
o
o
so
ã-
o
ô
E
F

=oLo

E
Nq

ê
2
6
§

o
0.
o
o
À
oÉ
EDo
o
P

$
o
o
.;
oE
ô
.!lq

I{
É

Ec
o
I

{í
oI

.o

Ê
Eo
.6
Á
o(,
o
õ
á.
ê'o
z
d
E
E
õ
6
.9

É

c

{
§
oE
o
E(,
t
o

=6
o
IcÉ
o
th
oE
o
ê
À
.Q

3
ào
oE
oao
J
oE
I
o
o

À

o!
o

€
À
o

É
oo

c
o
d
.)r

{
ô
ta
§o
o

o
o
b
E
o

Ioco
o
o
E
5e
6

6P
o
!

o
6
oI
õ
!U

o

e
o

E
o

o?'c
e
o
0(o

E
Gú

a
Eo

a.E
.5

ú
P
ot

6E

ôE

Ê
=6Io

gE

âq

d
!

ó
I

oE
I
É
o

o
Ê

6
o

E

o

o
,6
o

R
ç

EÉô €a
ü
Ê

dI o

a I

U
I
§§

N
o

8
d

7.
-oI

3
E
o

o
a
EI I o

n

Ê
oq

E
oI

É

ô
tu ô

É

I)
E

I
6

cô

Eo
ú4 € 3o

,
E
$

e
*
E

.§

.5
J

o

é
u)

,PI
§

oI
oEa

o

I

o
É

so
o

4
d

d
'õ
E
ó

I
t
Et:t
r4

I

E
E
-qo

o-'À
U

a

§
E
§
o
E
o
.ú

I ô
b

õ
U§

EIô
ô

o
Eo
c
oo

6

6
oE

I
(n

ü
I

t
trt
ç
ts
Eo

(,
d

o
o
I
o!

o

õ
c
8.

E
o

§
Éoo
o
ã
c
ê
6
Eo

o

I
E
5
cd
E
l!

=

oN

o

z

o

É5
o

N

o!

o
o
8
oc

E

-E.E
9E
àá
ã8
ô€

É
o

I

6r
o.
ê

o

I
À
0

E

ó

6

o
aE

Io
o
g

o
É
n

B
=

o

õ

s
á
I

{
ü

I
§
E.

a
.9

c
a
@
d

!

Izc
E

o!

E

6D

o

s
õ

I
.!
c
I
o

o
o
6

o
E6o
!

o

à

8

N

Nê

2
o
I
Co
ô
ul

o!
cE

I
o!
€
o

E
o

ài

fr

G.
o
!

ii
ã
À

§
8
oü
E
oI
€

o§
o

b

ts

I
é
ôô.!
§\

6t
g
oE
.c

tr
azo

E- <.oI
8

{
E

u
o

I
5
=

Êo
E
'ã
5

=
'a
a
t
o
!

I
6

o
!

oo

i5

.g

rh
dÉ

o'6
I
õo
N;

I
§
o

oo

E
.E

d

op

E
e,

0

o

ii

õ

o

6

.Eô

I
Ê

t
8
É ooE €

c
trI

c
8
Q
N(
ú
c;

oüzo
g

ô

ui
+
ô
5I !

o!

L
o

À
!

c;

É
E
E
g

,õ
op

c
o

ú
.o

g

6
.p
at,

op
ê

U
o

4
ô
Eê
§c

õã
f
oÉ.,
oo
oE
iê
§
E2Iaa(
ot.5
oo
oE

§
êê
eI
§1
N\
3zo
ô,

te
E

e
o

o
Eo
=

o
o!ô
Eoo
É
E
.6
àÉ
d
À
o
i.
N

oI
Bê
d
@oó
üzo
qJ

=d
IE
s
À

o
Éc
o
3
og
o

u
3ô

ô
6À
6
E,,
=6
ê
o

o
!{
6
o
.j
6cI
6
c
oE
ê
a
Ec:

2
o.
o
À
o!
ô

oo
É,
o!
a

N0
F

o
i

à
o
co
lu
o6oô
À

oE

@E

e
3E
3

.ê

.e-ô
o do

I

oB
oa

Nê
o!

o
ô

0
,3q

gs
oÊ

g§

G

2

E

e

3B
8N
ào'cc
b3
€8
&9
OL
ê6
€Es

Ê
e

@
oE

E€

oE

6
oo

a t
&
6

o
ãt
ov

c

.go
o6.
6E

§
ô

Io o

e
ó
I
s
õl

,.=
6
E

I

o
o

ô
6
v
À
oq

E6

:8

oE
I
=
o
!

I
Êo
ú(,
n6a(,
o!

o
t

§'
g
.go

o
a
U
Et
5

9
P
o
io
6
'c
ã
F

sl
ai

F
o
.6
€
g
o
oE
otq

t

!

6É
o

g
o
À
o
i
.!
q

c

É

o
o
À
o!

E
o
6

6!

o

§
I
E
E
a
E
U
o

Ju
d
!J
a

eo
u,
o.

1,e
Dg
F8
ÚQ

SI
9:=ts.xrE
6,
.iE
dE

§o
E

ô
tI
U,
o
=É,

t
o
!
I
À

=6
E

E
o(,o

fúú
üi g

ê

É.

À oto

ó
J
U'ú
U

o

o
a)
o
ó_o
Bz
poô

o!

o

.i

so
J
g

*

úE

G

d

€
€
ü

E

E

.E oo
L

d

ô
!
oe

GÀ'
l-

uo
E

! € o

E
E
oIc
I
I
g
eo
E
o
ã
I

oc

É
4
ô
o!
o
6
o

E

Eo
o
uio
ào
B
I
â
úp
o
:é
.c
É)
ã
oE

c
b

eo,,

Éo5
o
oE
Eo
P
õàt
o
i5c
§

{E
s
o
I

B,'ã
oo;
ú
!

{
o
B
ô
.9
.5
À
g
ô
j
Ào
6o
o
=oE

À
o

8.

E

á
*
Ê
I

o,!
o
o
6
E
oo
o!
{
d

uio
o
.e
e

o
!

o
6
€

o

6
x

oE

j
ot,
ó!
o
co!
o
À

e

o
À

dli

o

oq
Go

o
6!

õI

Gs
o.!
É

d
e
€

oi
p

ô
r

l
i
I

t

l,
I

i

Eo

o
oa

c{EqG:
ti;,
etrÉY r<gÍu
õz§O-s
toÍ
I tuq
3(.r);



*
Prefeitura Municipal de Morrinhos

Secretaria de Administração e Finanças
Comissão Permanente de Licitação / Pregão

cBRrrpÃo DE arlxaçÃo oB avlso or r,IcmeçÃo

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Morrinhos, CERTIFICA, para os devidos fins,
que o AVISO DE LICITAÇÃO, alusivo ao Bdital de Pregáo Eletrônico N' 12O7.Oll2}2l,
que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DESTINADOS A
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
DESPORTO E SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
MORRINHOS CE, foi publicado através de afixaçáo no FLANELOGRAFO DA
PREFEITURA MUNICIPAL, FLANELOGRAFO DA CAMARA MUNICIPAL,
FLANELOGRAFO DO FORUM, e ainda através de Publicaçáo em JORNAL DE GRANDE
CIRCULAÇÃO -.lOnNAL O POVO, bem como DOE - Diárrio Oficial do Estado do Ceará,
e ainda no Site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE e Site da Prefeitura
Municipal de Morrinhos, conforme estabelece o AÍt.21" da Lei Federal 8.666193.

Morrinhos - Ce, 12 de Julho de 2021.

,.)

Rocha

Rua losé Ibiapina Rocha, S/N, Centro, CEP 62.550-000, Morrinhos/CE

Telefone: (BB) 3365. 1 130 - E-mail : licitacaomorrinhosce@gmail.com

CNPI: 07.566.920/0001-10 - CGF: 06.920'247-8

Pregoeiro


